ВЕСТИ
Арамильские

№13 (1491) 15.03.2023
13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.03.2023 № 81

Об определении резервных пунктов  для голосования избирателей   на  дополнительных
выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехман-

датному избирательному округу № 1, которые состоятся 16 апреля 2023 года

В связи с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Думы Арамиль-
ского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1,
руководствуясь Избирательным кодексом Свердловской области, статьей 28 Устава Арамиль-
ского городского округа, в целях организации непрерывности процесса проведения выборов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным лицом за подготовку и организацию работы резервных пунктов
для голосования избирателей на дополнительных выборах депутатов Думы Арамильского го-
родского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1, которые
состоятся 16 апреля 2023 года, при возникновении нештатных ситуаций, в том числе чрезвы-
чайных ситуаций, заместителя Главы Арамильского городского округа В.В. Самарину.

2. Утвердить перечень резервных пунктов для голосования избирателей на дополнитель-
ных выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехман-
датному избирательному округу № 1, которые состоятся 16 апреля 2023 года на территории
Арамильского городского округа при возникновении чрезвычайной ситуации (прилагается).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа
(Я.Н. Спирина) обеспечить надлежащее функционирование резервных пунктов для голосова-
ния избирателей.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ара-
мильского городского округа В.В. Самарину

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

   Приложение
к постановлению

Главы Арамильского городского округа
от 09.03.2023 № 81

ПЕРЕЧЕНЬ
резервных пунктов для голосования избирателей на дополнительных выборах депута-

тов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 1, которые состоятся 16 апреля 2023 года

№
п/п

Номер избирательного участка, участка
референдума; место нахождения участко-
вой избирательной комиссии и помещения

для голосования

Место нахождения резервного пункта для голосо-
вания избирателей на дополнительных выборах

депутатов Думы Арамильского городского округа
седьмого созыва по трехмандатному избиратель-
ному округу № 1, которые состоятся 16 апреля

2023 года

1 1100 – Свердловская область, г. Арамиль,
ул. 1 Мая, д. 12 (здание Администрации

Арамильского городского округа)

Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 3
(здание Муниципального бюджетного учреж-
дения дополнительного образования «Детская

школа искусств»)
2 1101 – Свердловская область, г. Арамиль,

ул. Космонавтов, д. 9/4 (здание Государ-
ственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Свердлов-

ской области «Екатеринбургский техникум
отраслевых технологий и сервиса», филиал

в г. Арамиль)

Свердловская область, г. Арамиль, ул. Космо-
навтов, д. 11, (здание Муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества

«ЮНТА»)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 от 13.03.2023 № 123

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского
округа от 26.12.2019 № 811 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

жильем граждан Арамильского городского округа до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части
1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О нацио-
нальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024
года», постановлений Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реа-
лизации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обе-
спечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», от 30.12.2017 № 1710

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
постановлений Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утвержде-
нии государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», от
01.04.2019 № 208-ПП

«Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на территории
Свердловской области из аварийного жилищного фонда

в 2019 - 2025 годах», от 27.01.2022 № 48-ПП «О распределении субсидий и иного меж-
бюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, в 2022 - 2024 годах в рамках реализации
государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений го-
сударственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», на
основании статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в
Свердловской области», постановления Администрации Арамильского городского округа от
26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализации Муниципальных
программ Арамильского городского округа», статьями 6, 31 Устава Арамильского городского
округа, в целях реализации решений Думы Арамильского городского округа от 25.12.2018 №
47/1 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Арамильского город-
ского округа», от 08.12.2022 г. № 25/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 28.12.2022 № 26/1 «О внесении изменений в
Решение Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 2021 года № 06/2 «О бюджете
Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», а также
реализации программно-целевого метода бюджетного планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2019
№ 811 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем граждан Арамиль-
ского городского округа до 2024 года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем граждан Арамильского го-
родского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Обеспече-
ние жильем граждан Арамильского городского округа до 2024 года» изложить в новой редак-
ции (приложение № 2)

1.3. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение жильем

граждан Арамильского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прило-
жение № 3).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 13.03.2023 № 123

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Обеспечение жильем граждан
Арамильского городского округа до 2024 года»

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реали-
зации муни-
ципальной
программы

2020 - 2024 годы

Цели и задачи
муниципальной

программы

Цель 1. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для прожива-
ния жилищного фонда.

Задача 1.1. Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных
до 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными в связи с

физическим износом в процессе их эксплуатации и подлежащими сносу
или реконструкции.

Задача 1.2. Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных
в установленном порядке аварийными в связи с физическим износом в
процессе их эксплуатации и подлежащими сносу или реконструкции.
Цель 2. Предоставление финансовой поддержки в решении жилищной

проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нужда-
ющимися в улучшении жилищных условий на территории Арамильского

городского округа.

 Задача 2.1. Предоставление молодым семьям - участникам основного ме-
роприятия «Обеспечение жильем молодых семей» социальных выплат.

Задача 2.2. Предоставление региональной поддержки молодым семьям на
улучшение жилищных условий, в соответствии с постановлением Прави-

тельства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП.
Цель 3. Сохранение доли сельского населения в общей численности на-

селения Арамильского городского округа.
Задача 3.1. Предоставление гражданам, проживающим на территории

сельской местности Арамильского городского округа социальной выплаты
на строительство (приобретение) жилья.

Цель 4. Повышение доли общей площади благоустроенных жилых поме-
щений в сельских населенных пунктах.

Задача 4.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на
сельских территориях.

Перечень
подпрограмм

муниципальной
программы (при

их наличии)

1. Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных непри-
годными для проживания.

2. Обеспечение жильем молодых семей Арамильского городского округа.
3. Комплексное развитие сельских территорий Арамильского городского

округа.

Перечень ос-
новных целевых

показателей
муниципальной

программы

Расселяемая площадь;
Количество переселяемых жителей;

Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на полу-
чение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого

помещения;
Доля молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помеще-
ния, от общего количества молодых семей, нуждающихся в улучшении

жилищных условий по состоянию на 1 января 2021 года;
Количество молодых семей, получивших региональную социальную вы-

плату;
Количество граждан, проживающих на сельских территориях Арамиль-

ского городского округа, получивших социальную выплату на строитель-
ство (приобретение) жилья;

Количество жилых построенных (приобретенных) благоустроенных жи-
лых помещений.

Объем финан-
сирования

ВСЕГО:

муниципальной 307 262,7тыс. рублей
в том числе:

2020 год - 43 677,5 тыс. рублей,
2021 год - 128 946,9 тыс. рублей,
2022 год - 127 939,3 тыс. рублей,

2023 год - 6 699,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей

из них:

областной бюджет
27 020,3 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 6 254,9 тыс. рублей,

2021 год - 10 174,9 тыс. рублей,
2022 год - 10 590,5 тыс. рублей,

2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей

федеральный бюджет
246 733,4 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 27 666,6 тыс. рублей,

2021 год - 108 044,3 тыс. рублей,
2022 год - 111 022,5 тыс. рублей,

2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей

местный бюджет
33 509,0 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 9 756,0 тыс. рублей,

2021 год - 10 727,7 тыс. рублей,
2022 год - 6 326,3 тыс. рублей,
2023 год - 6 699,0 тыс. рублей,

2024 год - 0,0 тыс. рублей

программы по
годам

реализации,
тыс. рублей

Адрес разме-
щения

  https://www.aramilgo.ru

муниципальной
программы в

информацион-
но-

-телекоммуни-
кационной

сети Интернет

Начало на стр. 8

Официально